
Piazza Degli Irpini - 83048 Montella - Tel. 0827 609006 - www.comune.montella.av.it - PEC: protocollo.montella@asmepec.it 

 

 

C O M U N E  di  M O N T E L L A 
P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o 

               

                SETTORE IV – TECNICO MANUTENTIVO     

 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATO 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) D.LGS N.36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA IN OCCASIONE DELLA  - 

41ª FESTA DELLA CASTAGNA DI MONTELLA I.G.P. 

 

 

Il Comune di Montella, dovendo garantire il rispetto delle condizioni di sicurezza sanitaria, previste  

dall’Accordo tra Governo, Regioni, PP.AA, AA.LL, sulle “Linee di indirizzo sull’organizzazione dei 

soccorsi sanitari negli eventi e nelle manifestazioni programmate” del 5 agosto 2014, intende affidare 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.e) del D.L gs n.36/2023 il servizio di 

assistenza sanitaria in occasione della 41ª Festa della Castagna di Montella I.G.P.” che si svolgerà 

nelle giornate dal 31 ottobre al 2 novembre e dal 7 al 9 novembre 2025. 

 

Il presente avviso pubblico è finalizzato esclusivamente ad individuare operatori economici da invitare 

alla successiva procedura negoziata e pertanto non è in alcun modo vincolante per l’Ente, non 

costituisce proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizione giuridiche ed obblighi 

negoziali, né vincola in alcun modo il Comune di Montella , che sarà libero di sospendere, modificare 

o annullare in qualsiasi momento il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa. 

Con il presente avviso pubblico, pertanto, il Comune rende noto che agli operatori economici in 

possesso dei requisiti di partecipazione, in conformità con le disposizioni previste dall’art. 65 del D.L 

gs.n.36/2023, possono presentare la propria manifestazione d’interesse a partecipare alla successiva 

procedura negoziata. 

 

STAZIONE APPALTANTE 

Denominazione: Comune di Montella 

Indirizzo postale: Pizza degli Irpini n. 1 - C.A.P.: 83048 – Montella (AV) 

Indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo.montella@asmepec.it 

Profilo del committente: https://comune.montella.av.it/  

Punto di contatto: Ing. Carmine Bozzacco- tel. 0827/609006 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15del D.L gs n.36/2023 è il  l’Ing. Carmine 

Bozzacco. 

 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

Il servizio ha ad oggetto l’assistenza sanitaria durante lo svolgimento della 41ª Festa della Castagna di 

Montella I.G.P.” secondo le condizioni di sicurezza sanitaria, previste  dall’Accordo tra Governo, 

Regioni, PP.AA, AA.LL, sulle “Linee di indirizzo sull’organizzazione dei soccorsi sanitari negli eventi 

e nelle manifestazioni programmate” del 5 agosto 2014.  

L’affidatario dovrà garantire: 

- n. 1 Punto di soccorso medicalizzato composto da: Medico anestesista rianimatore, infermiere 

professionale e autista soccorritore; 

- attrezzatura medica e farmaci per il punto di soccorso; 

- n. 2 squadre di soccorso appiedate composte da almeno n. 1 soccorritore abilitato BLSD e da  



Piazza Degli Irpini - 83048 Montella - Tel. 0827 609006 - www.comune.montella.av.it - PEC: protocollo.montella@asmepec.it 

 

n. 2 volontari;  

- n. 1 autoambulanza di soccorso di “tipo A” a servizio del Punto di soccorso;  

- n. 2 ambulanze di soccorso posizionate agli ingressi del percorso. 

- pasti per il personale a carico dell’affidatario. 

Il servizio dovrà essere svolto nei seguenti orari 

- venerdì 31 ottobre ore 11.00 – 24.00;  

- sabato 1 novembre ore 11.00 – 24.00;  

- domenica 2 novembre ore 11.00 – 24.00;  

- venerdì 7 novembre ore 19.00 – 24.00;  

- sabato 8 novembre ore 11.00 – 24.00;  

- domenica 9 novembre ore 11.00 – 24.00 

 

PROCEDURA DI GARA 

L’appalto sarà aggiudicato con la procedura negoziata prevista ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.e) del 

D.L gs n.36/2023. Alla procedura negoziata saranno invitati tutti gli operatori che avranno presentato 

regolare manifestazione d’interesse in risposta e in conformità al presente avviso. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il servizio sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del 

“Nuovo Codice”. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre 

che sia presentata da soggetto in possesso dei prescritti requisiti di partecipazione. È facoltà della 

stazione appaltante di non procedere all’aggiudicazione della gara qualora nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto o, se aggiudicata, di non stipulare il 

contratto d’appalto.  

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Sono ammessi operatori economici in possesso dei requisiti di seguito indicati: 

- Requisiti generali: assenza delle cause di esclusione previste agli artt. dal 94 al 98 del d.lgs. n. 

36/2023 e dall’art. 53, comma 16 ter del D.lgs. n. 165/2001. 

- Requisiti di capacità tecnico professionale: aver svolto almeno un servizio analogo negli ultimi 

tre anni. 

 

TERMINI E MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori interessati devono presentare la propria manifestazione di interesse, in conformità 

all’apposito modello allegato, entro le ore 12:00 del 11 ottobre 2025, tramite PEC al seguente indirizzo 

PEC: protocollo.montella@asmepec.it. L’oggetto della PEC dovrà recare la seguente dicitura: 

“Manifestazione interesse assistenza sanitaria”. 

Alla domanda di partecipazione, resa sotto forma di autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, dovrà essere allegata copia fotostatica leggibile, fronte e retro, del documento di 

identità in corso di validità del sottoscrittore. Se la domanda di partecipazione è firmata digitalmente 

non è necessario allegare la fotocopia del documento d’identità del sottoscrittore. 

 

APERTURA DELLE BUSTE ED INVITO A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA 

Una volta scaduto il presente avviso, il RUP procederà con l’acquisizione delle manifestazioni 

d’interesse. Le manifestazioni di interesse non saranno dichiarate ammissibili qualora: 

- siano pervenute oltre il termine previsto; 

- non risultino sottoscritte; 

- non risultino corredate da fotocopia di un valido documento di identità del/i sottoscrittore/i; 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Per la tutela del diritto alla riservatezza trovano applicazione le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e al Regolamento (UE) 679/2016 

"Regolamento Generale sulla Protezione dei dati” (GDPR). Il trattamento dei dati inviati dai soggetti 

mailto:protocollo.montella@asmepec.it


Piazza Degli Irpini - 83048 Montella - Tel. 0827 609006 - www.comune.montella.av.it - PEC: protocollo.montella@asmepec.it 

 

interessati si svolgerà in conformità alle summenzionate disposizioni legislative per finalità 

unicamente connesse alla procedura di manifestazione di interesse in essere.  

Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Montella, nella persona del Sindaco 

pro tempore, domiciliato per la carica presso la sede istituzionale dell’Ente. 

 

 

Il presente Avviso è pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale del Comune di Montella. 

 

 

Montella, 26.09.2025 

                                                                                                            Il Responsabile del Settore IV  

                                                                                                               (Ing. Carmine Bozzacco) 


		2025-09-26T10:46:44+0200
	Carmine Bozzacco




